Superintendencia de Puertos y Transporte

TODOS PORUN

Repliblica de Colombia " NUEVO PAiS
FAL EQUIDAD fOUCALIGN
Al contestar, favor citar en el asunto, este
Bogota, 10/08/2017 No. de Registro 20175500868431
Sefior !ﬂ m ﬂﬂ M W”MHMIM ilﬂﬂ
Representante Legal y/o Apoderado(a) 20175500868431

SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
KILOMETRO 1 VIA COTA-CHIA
COTA - CUNDINAMARCA

ASUNTO: NOTIFICACION POR AVISO

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y Transporte, expidié
la(s) resolucién(es) No(s) 34445 de 26/07/2017 por la(s) cual(es) se ABRE una investigacién
administrativa a esa empresa.

De conformidad con el articulo 69 de laLey 1437 de 2011 por la cual se expide el Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia Integra de la(s)
resolucion(es) en mencion, precisando que las mismas quedaran debidamente notificadas al finalizar el
dia siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente proceden y las autoridades ante
quienes deben interponerse los mismos, se relacionan a continuacién:

Procede recurso de reposicién ante el Superintendente delegado de Transito y Transporte Terrestre
Automotor dentro de los 10 dias habiles siguientes a la fecha de notificacién.

Si NO | X

Procede recurso de apelacion ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 10 dias
habiles siguientes a la fecha de notificacion.

Si NO | X

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 5 dias habiles
siguientes a la fecha de notificacién.

Sl NO [ X

Si la(s) resolucién(es) en mencién corresponden a una(s) apertura de investigacion, procede la
presentacion de descargos, para Cuya radicacién por escrito ante |a Superintendencia de Puertos y
Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo que se anexa con
el presente aviso.

Sin otro particular.

Dam C. Meychn B,

DIANA CAROLINA MERCHAN BAQUERO

Coordinadora Grupo Notificaciones
Anexo: Lo enunciado.
Transcribié: Yoana Sanchez**

Calle 63 No. 9A-45 -PBX: 352 67 00 - Bogota D.C. www.supertransporte.qov.co
Direccién de Correspondencia Calle 37 No. 28B-21 - Linea Atencion al Ciudadano 01 8000 915615
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MINISTERIO DE TRANSPORTE
SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

RESOLUCION No. DE 4 ,
Je449 V25 JuLzow

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa conira la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESCS
NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 83200741€-0

LA SUPERINTENDENTE DELEGADA DE TRANSITO Y TRANSPORTE
TERRESTRE AUTOMOTOR

En ejercicio de las facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 3,
del articulo 44 del Decreto 101 de 2000; numeral 3 y 13 del articulo 14 del Decreto
1016 de 2000, modificado por el articulo 10 del Decreto 2741 de 2001, la Ley 105 de
1993, Decreto 174 de 2001, Decreto 348 de 2015 compilado en el Decreto Unico
Reglamentario 1079 de 2015, modificado por el Decreto 431 de 2017, Ley 336 de
1996 y demas normas concordantes,

CONSIDERANDO

De conformidad con o previsto en el articulo 41 de| Decreto 101 de febrero de 2000,
Decreto 1016 del 6 de junio de 2000, modificado por el Decreto 2741 de diciembre
20 de 2001, se delega en la Superintendencia de Puertos y Transporte
“Supertransporte”, |a funcion de inspeccionar, vigilar y controlar |a aplicacion y el
cumplimiento de las normas que rigen el sistema de transito y transporte.

| Acorde con lo preceptuado en el articulo 42 del Decreto 101 de 2000, modificadc por
el Decreto 2741 de 2001, son sujetos de Inspeccion, Vigilancia y Control de Ia
Superintendencia de Puertos y Transporte “Supertransporte”  entre otras, las
personas juridicas con o sin animo de lucro, las €mpresas unipersonales y las
Personas naturales que presten el servicio pablico de transporte v las demas que
determinen las normas legales.
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Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEYO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

e

En concordancia con o prescrito en €l articulo 1 de la ley 105 de 1993, determina
que el Sistema Nacional de Transporte esta integrado entre otras entidades por los
organismos de Transito y Transporte tanto terrestre, aéreo y maritimo.

Con ocasion de la implementacién de politicas publicas encaminadas a una
racionalizacion y simplificacion del ordenamiento juridico se expidié el Decreto Unico
Reglamentario 1079 de 2015, con el objeto de compilar las normas de caracter
reglamentario del sector transporte y consolidar la seguridad juridica.

El Decreto 1079 de 26 de mayo de 2015 por el cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector Transporte, y que sefiala (...) el contenido material de
este Decrelo guarda correspondencia con el de los decretos compilados; en
consecuencia, no puede predicarse el decaimiento de las resoluciones, las circulares
y demés actos administrativos expedidos por distintas autoridades administrativas
con fundamento en las facultades derivadas de los decretos compilados.”

E| Decreto 174 de 2001 y el Decreto 348 de 2015 compilado en el Decreto 1079 de
2015 “por el cual se expide el Decreto unico Reglamentario del Sector Transporte”,
tiene por objeto reglamentar la habilitacién de las empresas de Transporte Terrestre
Automotor en las diferentes modalidades y la prestacion por parte de estas de un
servicio eficiente, seguro, oportuno, economico, bajo criterios basicos de
cumplimiento de,los principios rectores de transporte, a los cuales solamente aplican

las restricciones establecidas en la Ley y los convenios internacionales.

Que de conformidad con lo previsto en el Articulo 8 del Capitulo 1, Art. 50 del
Capitulo IX de la ley 336 de 1996, establece que “suando se tenga conocimiento de
una infraccién a las normas de transporte, la Autoridad competente abrird
investigacion inmediata”.

Que para desarrollar la actividad transportadora las empresas de servicio publico de
Transporte Terrestre Automotor, se requiere que [a misma se preste de conformidad
con las autorizaciones expedidas por las autoridades competentes en cuanto a nivel
de servicio, oferta, rutas y horarios y por tanto sujeta a la normatividad que regla la
prestacion de dicho servicio.

Con ocasion a la expedicion de la Resolucion No. 42607 del 26 de agosto de 2016
“Por medio de la cual se subroga la Resolucién No. 20973 de 1 6 de octubre de
2015”. el Superintendente de Puertos y Transporte resuelve sustituir el uso de la
firma mecanica para determinados actos que se expiden en la Supertransporte, con
el propésito de mejorar y agilizar las funciones de vigilancia y control conferidas 2
esta entidad.

HECHOS

13 Mediante Resolucion No. 1994 del 29 de diciembre de 2000, el Ministerio
de Transporte otorgo Habilitacién a la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
«SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, en la modalidad de

Especial. m}
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Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la emprasa de Servico
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

eémpresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial
SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”
identificada con NIT. 83200741 6-0, durante el dia 25 de agosto de 2015.

3. Mediante Comunicacién de Salida No. 20158200520251 del 24 de agosto
de 2015, el Superintendente Delegado de Transito y Transpcrte comunico al
Representante legal de Ia mencionada empresa, de la visita que se practicaria por
parte de la funcionaria del Grupo de Vigilancia e Inspeccién el dia 25 de agosto de
2015.

4 A través de los Radicado No. 20155600647602 del 04 de septiembre de
2015, el Representante Legal de la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, allega informacion
pendiente de entregar durante la visita de inspeccion practicada el dia 25 de agosto
de 2015,

5. Mediante Memorando No. 20158200082243 del 10 de septiembre de 2015
la Profesional Comisionada del Grupo de Vigilancia e Inspeccion presenta informe

Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NU:VO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 83200746-0,
encontrando como hallazgos los siguientes:

(...) "6. CONCLUSIONES

Una vez analizada |a informacién aportada Por la empresa, se observa que esta
incumple con Ja normatividad vigente sobre |a prestacion del Servicio de Transporte
Especial de Pasajeros por Carretera modalidad Especial. Asi las cosas podemos
concluir

6.1. Capital Pagado y/o Patrimonio Liquido. NO CUMPLE.

De acuerdo a Jos calculos realizados en el numeral 2.3. Del prosente informe, fa
Empresa no cumple en razén a que su Capital Social, af igual que ¢l patrimonio t.1al ¥

Decreto 174 de 2001 -y > 184.800.00
otal minimo requerido a comparar . __$184.800.
Capital social 2014 (folio 24 )

otal Patrimonio 2014 (folio 24 ) $ 173,212,581
=2 TONo 2014 (folio 24 ) RN S r
Patrimonio Liquido 2013 (folio 23) $ 176.437.000

‘Fuente: Balance general 2014 - Declaracion de Henta 2014 '

... 6.2. Actas de Asamblea General Ordinaria. NO CUMPLE
No reportaron Jas actas solicitadas

... 6.5. Relacién de conductores que prestan el servicio de transporte especial de
Pasajeros. NO CUMPLE.
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Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO

MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

La empresa infringe la norma toda vez queé presuntamente no tiene conductores
vinculados o coniratados. ..

6.6. Pago de las Planillas de seguridad social. NO CUMPLE.

La Empresa no cancela la Seguridad Social al no tener contratados a [os
conductores. ..

6.7. Pago de Némina a conductores. NO CUMPLE.
La Empresa no tiene conductores vinculados laboralmente...

6.8. Contrato de Trabajo de los conductores que operan los vehiculos. NO
CUMPLE

La Empresa no cumple con lo establecido en el Articulo 87 del Decreto 348 de 2015
infringiendo de esta forma la norma.

Articulo 87 Vinculacion y seguimiento a los conductores. Todos 108 conductores de [0s
vehiculos vinculados a la empresa, ya sean propiedad de la misma, de socios o de
terceros deberén tener contrato de trabajo con la empresa.

6.9. Revisién Tecno Mecanica en Centro Especializado. Resolucion 315 de 2013.
NO CUMPLE.

No han suscrito convenio o contrato Centro Especializado infringiendo la Resolucion
315 de 2013 en sus articulos Gl i

6.10. Vinculacién del parque automotor autorizado mediante Resolucién No. 309
de 2014, para prestar servicio publico de transporte terrestre automotor especial.
NO CUMPLE.

Con Resolucién No. 309 del 16 de octubre de 2014, (Folios 15 y 22), la empresa
incrementa la capacidad transportadora.

De acuerdo & esto, y comparando con los vehiculos vinculados, tenemos la siguiente
tabla:

Pargue
____ Automotor : s
T".E?_"l’..@ii‘?___z?" s Diferencia Observacion
CL/ASE DE VEHICULO _l CAP. FUADA | informe empresa . o T

3 b o tamel
2 No cumple
_10 __Nocumple
pe A 6 . Nocumple
0 i1 Cumple

De acuerdo a lo anterior, presuntamente a la Empresa le falta vincular una (1)
camioneta, diez (10) microbuses y seis (6) buses para cumplir con Ja capacidad
transportadora olorgada por el Ministerio de Transporte.

6.11. Plan Estratégico de Seguridad Vial. NO CUMPLE QY

L e e =)
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RESOLUCION No. DE

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

La Empresa no cumple la norma toda vez que no han implementado un Pian
Estratégico de Seguridad Vial Infringiendo lo preceptuado en Ia norma.

Decreto 2841 de 2013 Articulo 11. Registro, Adopcién y Cumplimiento. Las organizaciones,
empresas o entidades publicas o privadas de las que trata el articulo 10 de| presente pecrera
deberan registrar los Planes Estratégicos en materia de Seguridad Waf,_ ante el organisino de |

En caso de no contar con organismo de transito en el municipio, deberd hacerse aie la
Alcaldia Municipal. Cuando Se trate de empresas. organizaciones o entidades del ordean
nacional el registro debera hacerse ante Ia Superintendencia de Puertos ¥ Transporte,

De acuerdo a lo establecido en la Resolucién 1565 del 6 de Junio de 2014, por la cual
Se expide la guia metodoldgica para la elaboracién por parte de las empresas de
transporte el Plan Estratégico de Seguridad Vial para el cual habia plazo para el ultiro

J 6.12. Reporte mensual a la Supertransporte del programa de control y
Seguimiento a las infracciones de trénsito de los conductores. NO CUMPLE

... La Superintendencia Publicé la Circular 14 del 15 de Julio de 2014 donde se ias
recuerda el cumplimento de la norma y el instructivo para Ia remision de la informacioy)
a través del VIGIA” (Sic)

6. Por medio de la Comunicacién de Salida No. 20158200566751 de fecha 10
de septiembre de 2015, con guia No. RN438375012C0O de Ia eémpresa de Servicios
Postales Nacionales 4-72, se comunicé a la eémpresa de Servicio Pblico de _
Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO ;
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, de los
hallazgos detectados en la visita de inspeccion y para lo cual se le concedio el
termino de tres (3) meses contados a partir de la entrega de |a comunicacion,
conforme al litera| a) del articulo 48 de [a Ley 336 de 1996.

1. A través del Memorando No. 20158200082253 del 10 de septiembre de

2015, la Coordinadora del Grupo de Vigilancia e Inspeccion de Delegada de

Transito, remitio al Grupo de Investigaciones y Control. informe de Visity de
‘ Inspeccion practicada Y sus anexos.

practicada el dia 25 de agosto de 2015, concediéndole nuevamente el termino de |
Tres (3) meses contados a partir del recibido de dicha comunicaciéon y con
fundamento en el Jiteral a) del articulo 48 de |a Ley 336 de 1996.

9. Conforme a la Guia No. RN725039151C0 expedida por Servicios Posiales
Nacionales 4-72, |a Comunicacion de Salida No. 2017830018043 del 08 de marzo
de 2017, fue entregada el dia 13 de marzo de 2017, como seguidamenia se
observa, a Ia €mpresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre Autornolor
r Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO £ A "

\\




#

RESOLUCION No. Jhhb e 76 JUL20W Hoja No. 2

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

identificada con NIT. 832007416-0, en la direccion registrada ante el Registro Unico

Empresarial y Social RUES, la cual corresponde a la KM 1 Via Cota — Chia, del
Municipio de Cota - Cundinamarca:

Guia No. RN725039151CO

Fecha de Envia 12017 00.02 59
Tignde Serdcis  CORREQ CERTIFICADO NACIONAL
Cantidad. 1 Peso 200.00 Valor 5200.00 Orgen de 7318508
senvicio
A e
Datos del Remitents:
tiombre SUFERINTERDENTIA DE PUERTOSY TRANSPORTES - PLERTOS Cidad  BOGOTADC Capatamente BOBOTADC
V' TRANSPORTES - BOGOTA
Creonén Galia 37 Ne. 78E-21 Barmio 1 soldag Teldfong 3526700
e ——— -
Datos del Destnatanc:
Dton O e e e =
Homtre: SEPVICIO DE EXFRESOS HUEVO MILENID S AMMARIA DEL o TR
2B ARIO CASTRD Cudad COTA Departamenic iLr_I\I:';‘h-\!‘ A
Girsccton WM T VIA COTA CHIA Taidfons.
Cartz asodhaca Codigh envio paguste. Cuden Recibe
Enviz MdaMegreso ssociads
m\m o ,..m...mm i _ m--nzmm-“
130372017 05 02 PM PO BOGOTA
220301 ais
230372017 04 10 PH PO BOGOTA TRANSITO/DEV)
26V0AT 11 14 &M CTRCENTRO & TRANSITO/DEV}
10. Conforme a lo indicado, es a partir del 1 3 de marzo de 2017 que comenzo

a correr el termino indicado de tres (3) meses para subsanar los hallazges,
evidenciando ‘este Despacho que, una vez pretérito el termino el dia 12 de junio de
2017, la empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial
SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”,
identificada con NIT. 832007416-0, guardo silencio conforme registra el sistema de
gestion documental ORFEO de la entidad:

} Iudica::

Tdentificacion (T-1.,C-C,Nit) *
| Expediante

| * BuscarPor

| Buscar en Radicados de
Desde Fecha (de/mm/yyyy)

| Hasta Fecha (dd/mm/yyyy)
Tipo de Documento

| Depandancia Actuoal

Tipo Numero de Heias Dirgccion cor

1% Igualmente, una vez consultado el Sistema Nacional de Supervision al
Transporte “/|GIA”, se evidencia que la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
«SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, a la fecha de expedicion

de la presente Resoluciéon posee Treinta y seis (36) entregas pendientes frente al
Programa de Control y Seguimiento a las Infracciones al transito como

seguidamente se ilustra: AN

T e e M e
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Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Pablico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

& continuae dn, podei regerar s entegas sendentar ¥ eanEuitne bz resdizadis,

SERVICIO OE EXPRESOS NUEVD MILENIO S.A. SERMILENIO 5.4, 1 HIT: 832007416

Futregs; pendisntes + m&rﬁm}}\'

! Fechaprogramada  Fechaentrega  Fecha inicial informacién  Fecha finalinformacion Ao reportado  Estado Opciones
| e P S e Paiskea ™
B5iza1 Bacctieze [y
f LEis7 otz o101 217 Fas o .
,; B2 w0 24102 v
l 174 os/earzal i ) F L &
| s R o P s 6
a0 otfgzois i 16 Sandhesea « !
T4/ 2016 atjteress T 28 ey @ !
eu[Jraqws ¥ =
B e o U i 1 S ST e e
18 Todo lo anterior permite concluir que la empresa de Servicio Publico de

Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.” identificada con NIT. 832007415-0,
presuntamente transgrede la normativa del transporte en virtud de los precitados
hechos.

PRUEBAS
Dentro del expediente obran como pruebas las siguientes:

1. Memorando No 20158200073833 del 24 de agosto de 2015, por el cual se
comisiono la practica de visita de inspeccion a la empresa de Servicio Publico de
Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.” identificada con NIT. 832007416-0, e/ dia

25 de agosto de 2015

2. Comunicacién de Salida No. 20158200520251 del 24 de agosto de 2015
dirigida al Representante legal de Ia mencionada empresa.

3. Radicados No. 20155600647602 de| 04 de septiembre de 2015

4. Memorando No. 20158200082243 del 10 de septiembre de 2015, con el que se
presenta informe de visita practicada 25 de agosto de 2015.

5. Comunicacién de Salida No. 20158200566751 de fecha 10 de septiembre de
2015.

6. Memorando de traslado No. 20158200082253 de| 10 de septiembre de 2015 y
Sus anexos
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RESOLUCIOg Nod . DE Hoja No. #

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

7. Comunicacién de Salida No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017,
concediéndole nuevamente el termino de Tres (3) meses con fundamento en el
literal @) del articulo 48 de la Ley 336 de 1996.

8. Guia No. RN725039151CO expedida por Servicios Postales Nacionales 4-72.

9. Las demas pruebas pertinentes y conducentes que obren O sé alleguen a la
investigacion.

FORMULACION DE CARGO

CARGO PRIMERO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor  Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
«“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, conforme a los numeraies
2.3 y 6.1 del Informe de visita de inspeccién con Memorando No. 20158200082243
del 10 de septiembre de 2015, al numeral 1 de 1a Comunicacion de Salida No.
20158200566751 de fecha 10 de septiembre de 2015y a la Comunicacién de Salida
No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017, al no demostrar la enervacion de la
totalidad de las deficiencias presentadas frente a la modalidad de transporte Especial
dentro de la oportunidad legal otorgada, esto e€s, dentro de los tres (3) meses
contados a partir del dia 12 de marzo de 2017, presuntamente se encuentra inmersa
en la conducta establecida en el literal a) del articulo 48 de la Ley 336 de 1996, que
sefala de forma literal lo siguiente:

Ley 336 de 1996

“Articulo 48.-La cancelacion de las licencias, registros, habilitaciones o permisos de
operacion de las empresas de transporte, procedera en los siguientes casos:

a. Cuando se compruebe por parte de la autoridad de transporte competente que las
condicinnes de operacion, técnicas, de seguridad, y financieras, que dieron origen a su

otorgar:w‘enio no corresponden a la realidad una vez vencido el término, no inferior a
tres meses, que sele conceda para superar las deficiencias presentadas. i

El incumplimiento a la precitada disposicion da lugar presuntamente a la sancion
expresamente sefialada en el inciso primero del articulo 48 de la ley 336 de 1996.

CARGO SEGUNDO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor  Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
«SERMILENIO S.A.", identificada con NIT. 832007416-0, conforme al numeral 6.2
del Informe de visita de inspeccion con Memorando No. 20158200082243 del 10 de
septiembre de 2015, al numeral 2 de la Comunicacion de Salida No.
20158200566751 de fecha 10 de septiembre de 2015yala Comunicacion de Salida
No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017, al no suministrar jas Actas de
Asamblea General Ordinaria, presuntamente transgrede o contemplado en el
articulo 2.2.1.6.4.6 del Decreto 1079 de 2015, modificado por el Decreto 431 de
2017, incurriendo en la conducta expresamente sefialada en el literal c) articulo 46
de la Ley 336 de 1996, que sefala de forma literal lo siguiente:

Decreto 1079 de 2015

(...) “Articulo 2.2.1.6.4.6. Suministro de informacion. Las empresas deberan

e e i
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Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra |a empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

actualizar permanentemente las estadisticas y afo.'.".J.'r;r.'em'::':'sl en el Sistemu de
Informacién que para el efecto establezca el Ministerio de Transporte. Esta
informacién estard a disposicion de las autoridades de transporte y transito. fa
Superintendencia de Puertos y Transporte y las demés autoridades de conltrol que
requieran verificarla para determinar el cumplimiento de la normativa vigente.

Paragrafo 1. Hasta tanto sea implementado el Sistema de Informacion, las empresas
deberén tener permanentemente a disposicion de las autoridades de control las
estadisticas, libros y demas documentos que las mismas requieran.”

Ley 336 de 1996

‘ARTICULO 46. Con base en la graduacion que se establece en el presente Articuio
las multas oscilardn entre 1 ¥ 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo en
cuenta las implicaciones de la infraccion Y procederan en los siguientes casos:

(-..) . En caso de que el sujeto no suministre fa informacién que legalmente le haya
sido solicitada y que no repose en los archivos de la entidad Solicitante;”

De conformidad con lo anterior, la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, presuntamente se
encuentra inmersa en la sancién establecida en el paragrafo literal a) del articulo 46
de la Ley 336 de 1996 que a la letra sefiala:

“Articulo 46.-Con base en Ia graduacion que se establece en el presemnte articulo las
muiltas oscilardn entre 1 ¥ 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo o

cuenta las implicaciones de la infraccién Y procederan en los siguientes casos:

PARAGRAFO. Para la aplicacion de las multas a que se refiere el presente articulo se

tendrén en cuenta los Siguientes parametros relacionados con cada Modo de
transporte:

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos ( 700) salarios minimos
mensuales vigentes:” (Negrilla fuera del texto)

CARGO TERCERO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terresire
Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO s5.A.
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, conforme a los numerales
65 67 Y 6.8 del Informe de visita de inspeccién con Memorando No
20158200082243 del 10 de septiembre de 2015, a los numerales 3, 5 y 6 de |a
Comunicacién de Salida No. 20158200566751 de fecha 10 de septiembre de 2015 y
a la Comunicacién de Salida No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017, al no
contratar o vincular directamente a los conductores, presuntamente trasgrece el
articulo 36 de la Ley 336 de 1996, que sefala:

Ley 336 de 1996

(...) “Articulo 36.- Los conductores de los equipos destinados al servicio puslico
de transporte serin contratados directamente por la empresa operador: de
ransporte, quien para todos los efectos serd solidariamente respouasable junto con el
propietario de/ equipo.” (Negrilla fuera dal texto).

De conformidad con lo anterior, la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO s.A.
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RESOLUCIONNo. 34445  DE WP HojaNo. R

Por la cual se ordena abri investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
M/LENIO S.A. “SERMILENIO S.A.". identificada con NIT. 832007416-0

“SERMILENIO S.A.", identificada con NIT. 832007416-0, presuntamente s€
encuentra inmersa en la conducta y sancién establecidas en el literal €) y paragrafo
literal a), del articulo 46 de la Ley 336 de 1996, que a la letra sefiala:

“Articulo 46.-Con base en la graduacion que sé establece en el presente articulo, las
multas oscilaran entre 1y 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo en
cuenta las implicaciones de la infraccién y procederan en los siguientes casos:

(...) e. En todos los demés casos de conductas que no tengan asignada una sancion
especifica y constituyan violacién a las normas del transporte.

PARAGRAFO. Para la aplicacién de las multas a que se refiere el presente articulo se
tendrén en cuenta 108 siquientes parémetros relacionados con cada Modo de
transporte:

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios minimos
mensuales vigentes;” (Negrilla fuera del texto)

CARGO CUARTO: La empresa de Semicio Publico de Transporie Terrestre
Automotor  Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
«SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, conforme al numeral 6.6
del Informe de visita de inspeccion con Memorando No. 20158200082243 del 10 de
septiembre de 2015, al numeral 4 de la Comunicacién de Salida No.
20158200566751 de fecha 10 de septiembre de 2015y a la Comunicacion de Salida
No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017, al no constatar la afiliacién a la
seguridad social de sus operarios, presuntamente trasgrede el articulo 34 de la Ley
336 de 1996€, que sefala:

Ley 336 de 1996

(...) "Articulo 34.- Las empresas de transporte publico estan obligadas a vigilar y
constatar que los conductores de sus equipos cuenten con la licencia de conduccion
vigente y apropiada para el servicio, asi como su afiliacion al sistema de seguridad
social segun los prevean las disposiciones legales vigentes sobre la materia La
violacion de lo dispuesto es este articulo acarreara las sanciones correspondientes.”
(Negrilla fuera del texto).

De conformidad con lo anterior, la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
“3SERMILEMIO S.A.”, dentificada con NIT. 832007416-0, presuntamente se
encuentra inmersa en la conducta y sancion establecidas en el literal e) y paragrafo

literal &), de! articulo 46 de la Ley 336 de 19986, que a la letra sefiala:

“Articulo 46.-Con base en la graduacion que sé establece en el presente articulo, las
multas oscilardn entre 1y 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo en

cuenta las implicaciones de la infraccién y procederan en los siguientes casos:

(...) e. En todos los demés casos de conductas que no tengan asignada una sancion
especifica y constituyan violacion a las normas del transporte.

PARAGRAFO. Para la aplicacion de las multas a que se refiere el presente articulo se
tendran en cuenta los siguientes parametros relacionados con cada Modo de

transporte: w
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RESOLUCION No. 44450 26 JuLam _Hoja No.

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra |a empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 83200741 6-0

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios minimos
mensuales vigentes;” (Negrilla fuera del ftexto)

CARGO QUINTO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A,
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, conforme al numera! 6.9
del Informe de visita de inspeccién con Memorando No. 20158200082243 del 10 de
septiembre de 2015, al numeral 7 de la Comunicacién de Salida No
20158200566751 de fecha 10 de septiembre de 2015 y a la Comunicacion de Sulida
No. 20178300180431 del 08 de marzo de 2017, al no tener suscrito convenio o
contrato con Centros Especializados para realizar el mantenimiento preventivo de
sus vehiculos, presuntamente transgrede lo contenido en los articulos 1y2dela
Resolucion 315 de 2013, que senalan de forma literal |o siguiente:

Resolucién 315 de 2013

numero 019 de 2012, debera realizarla directamente |a empresa de transporte
terrestre de pasajeros sobre Jos vehiculos que lenga vinculados a su parque
automotor, a través del Centro de Diagnéstico Automotor Autorizado que seleccione
para el efecto, con cargo al propietario del vehiculo.

Paragrafo. La empresa transportadora no podra percibir directa ni indirectamente
ningun beneficio econémico por la seleccién del Centro de Diagnostico Automotor, ni
por la prestacion de los servicios, los cuales debers contratar siempre de manera
directa. Lo anterior sin perjuicio de los costos administrativos en que se incurra con la
implementacion de los programas de seguridad.

Articulo  2°, Revision Y Mantenimiento de Jos vehiculos. Las empresas de
transporte terrestre autormotor de pasajeros serén las responsables de realizar
directamente el mantenimiento preventivo de los vehiculos de servicio ptblico
vinculados a su parque automotor, a través de un centro especializado y con carqo al
propietario del vehiculo.

Las intervenciones correctivas que sea necesario realizar al vehiculo podrai ser
contratadas por el propietario, pero el vehiculo no podré ser despachado sin I
validacion satisfactoria por parte de la empresa de las reparaciones realizadas "

De conformidad con |o anterior, la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A,
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, presuntamente se
encuentra inmersa en la conducta y sancién establecidas en el literal e) y paragrafo
literal a) del articulo 46 de |a Ley 336 de 1996, que a la letra senala:

“Articulo 46.-Con base en Ja graduacion que se establece en el presente articulo. |as
multas oscilarén entre 1 ¥ 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniend: o
cuenta las implicaciones de la infraccion y procederér en los siguientes casos:

(-..) e. En todos los demas casos de conductas que no tengan asignada una saiici)
especifica y constituyan violacién a las normas del transporte.

PARAGRAFO. Para la aplicacion de las multas a que se refiere el presente articuio se
tendran en cuenta los Siguientes parametros relacionados con cada Modo de
transporte:;
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_RESOLUCIONNo.  DE 16 LIy 056 No. _ 1

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEYO
MngNIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios minimos
mensuales vigentes;” (Negrilla fuera del texto

CARGO SEXTO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor
Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.
identificada con NIT. 832007416-0, conforme al numeral 6.10 del Informe de visita de
inspeccion con Memorando No. 20158200082243 del 10 de septiembre de 2015, al
numeral 8 de la Comunicacion de Salida No. 20158200566751 de fecha 10 de
septiembre de 2015 y a la Comunicacién de Salida No. 20178300180431 del 08 de
marzo de 2017, presuntamente no ha vinculado la totalidad de la capacidad
transportadora autorizada mediante Resolucion No. 309 de 2014, tal como se
evidencia en el siguiente cuadro:

CAPACIDAD TRANSPORTADORA ESPECIAL | Pparque |
::___ ‘__&;,,];ng;%__ ‘-I-————— au::ur;::t:l: | Diferencia Observacion l
CLASE DE VEHICULO CAP. EJADA | informe empresa
}\EBEEV;‘__f _____ 3 3 "0 s Cumple
e e, L B 1 [ Nocumple
Microh-.'us__:___-_“h“' - .[ 11 [ _1,0. No cu_nl;’_l_;'n,_‘
lBuseta g ___ 9 il 3 | 6 No cumple ___

De esta manera, |a empresa presuntamente transgrede lo contenido en el articulo 34
del Decreto 174 de 2001, que a |a letra sefala:

Decreto 174 de 2001

“ARTICULO 34.- FIJACION. La capacidad transportadora de las empresas de
Transporte Publico Terrestre Automotor Especial seré fijada de acuerdo con el plan de
rodamicnto presentado por la empresa, para atender los servicios contralados
indicando el tiempo da viaje y copia de los respectivos contratos.”

De conformidad con lo anterior, la empresa de Servicio Publico de Transporte
Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
“SERMILENIO S.A.", identificada con NIT. 832007416-0, presuntamente  se
encuentra inmersa en la conducta y sancion establecidas en el literal ) y paragrafo
literal @) del articulo 46 de Ia Ley 336 de 1996 que a la letra sefala:

Ley 336 de 1996

“Articulo 46. Con base en la graduacion que se establece en el presente articulo, las
multas oscilaran entre 1y 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo en
cuenta las implicaciones de la infraccién y procederan en los siguientes casos:

() e En todos los demas casos de conductas que no tengan asignada una sancion

especifica y constituyan violacién a las normas del transporte.

PARAGRAFO. Para la aplicacion de las multas a que se refiere el presente articulo se
tendrén en cuenta los siguientes paramelros relacionados con cada Modo de

transporte:

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios minimos
mensuales vigentes;” (Negrilla fuera del texto r‘a
._‘u. )
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RESOLUCION No.

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra |a empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

CARGO SEPTIMO: La empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, conforme al numeral 6.12
del Informe de visita de inspeccién con Memorando No. 20158200082243 del 10 de
septiembre de 2015, a la Comunicacién de Salida No. 20178300180431 del 08 de
marzo de 2017 y a las Treinta y seis (36) entregas pendientes, presuntamenie no
cumple con el reporte mensual a esta Superintendencia del Programa de Control y
Seguimiento de las infracciones de los conductores a través del Sisterma Nacional de
Supervision al Transporte “VIGIA”, por lo que presuntamente infringe lo sefalado en
el paragrafo 3 del articulo 93 de la Ley 769 de 2002, modificado por la Ley 13€3 de
2010 y el Decreto 019 de 2012, que prevé:

Ley 769 de 2002.

“Articulo 93. Control de infracciones de conductores. .

Acorde con lo anterior |a empresa de Servicio Publico de Transporte Terrastre
Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A,
“SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, presuntamente se
encuentra inmersa en la sancion establecida en el inciso final paragrafo 3 del articulo
93 de la Ley 769 de 2002, modificado por la Ley 1383 de 2010 y el Decreto 019 de
2012, el cual consagra:

‘Las empresas que no cumplan con lo antes indicado serén sancionadas por dicha
entidad con una multa equivalente a cien salarios minimos legales mensuales vigentes
(100 smmlyv)”

En mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Abrir Investigacion administrativa en contra de la empresa |
de Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE

EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. k
832007416-0, por Ia Presunta transgresion a lo prescrito en los articulos 34 y 26 de

la Ley 336 de 1996, articulo 2.2.1.6.4.6 del Decreto 1079 de 2015, modificado por el
Decreto 431 de 2017, al paragrafo 3 del articulo 93 de la Ley 769 de 2002
modificado por la Ley 1383 de 2010 y el Decreto 019 de 2012, a |os articulos | y 2
de la Resolucion 315 de 2013, al articulo 34 de| Decreto 174 de 001
encontrandose inmersa en las conductas sefialadas en |os literales c) y e wel
articulo 46 y literal a) del articulo 48 de |a Ley 336 de 1996, incurriendo
presuntamente en las sanciones previstas en el inciso final paragrafo 3 del articulo

Wi ol 2
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RESOLUCIONNo. 3444 5PE 76U Hoja No.

Por la cual se ordena abrir investigacion administrativa contra la empresa de Servicio
Publico de Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0

Ley 336 de 1996, de acuerdo a la parte motiva de la presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Tener como pruebas las que reposan en el expediente, y
las que oportunamente se alieguen a la investigacion.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion por
conducto de la Secretaria General de Superintendencia de Puertos y Transporte, al
representante legal 0 a quien haga sus veces de la empresa de Servicio Publico de
Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, ubicada en
ol KM 1 VIA COTA - CHIA, del Municipio de COTA / CUNDINAMARCA, de acuerdo
a lo establecido en el articulo 66 y siguientes del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO: Fijar un término de quince (15) dias habiles contados a partir
del dia siguiente a la notificacién del presente acto administrativo para. que el
representante legal o quien haga sus veces, en la empresa de Servicio Publico de
Transporte Terrestre Automotor Especial SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO
MILENIO S.A. “SERMILENIO S.A.”, identificada con NIT. 832007416-0, presente
por escrito los descargos 0 justificaciones, al igual que solicite las pruebas gue
considere pertinentes.

ARTICULO QUINTO: Surtida la respectiva notificacion, remitase copia de la misma
al Grupo de Investigaciones y Control de la Delegada de Trénsito y Transporte para
que obre dentro del expediente.

ARTICULO SEXTO: Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

34445 16.J0L10W
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

1 ottt

LINA MARIA MARGARITA HUARI MATEUS
Superintendente Delegada de Transito y Transporte
Terrestre Automotor

Proyecté: Femando A Pére
Revisé: Pablo A. Sierre. / Dff. Valentina Rubiano Rodrigu oord. Grupo Invesligaciones y Control.
Cc .'1Users‘-femandoperaz\{)eskfopt?M 6-830 INVESTIGACIOGNES Y CONTROL\830-34 INVESTIGA CIONES

ADMINISTRATIVAS\2017\7 - JULIO\(AP) NUEVO MILENIO.doc
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RU ES CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
N ey ——— El presente documenta cumple fo dispuesto en el articulo 15 del Decreto Ley 019/12,

Coarn de Canercia Para uso exclusivo de las entidades del Estado

rr*tktiixltitkiilli****i*i*ttti****ttir*tt*iit*il*tx**r***r*:wir*t**wr
LA  MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.
w**x*t*ttx!i**t*****r**tt'*itt*****I*ti**i*ttttti*tx*r!***x*rl*rinwt*x
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANHO A
WWW.CCB.ORG.CO
xt*xw*iwx*wtt*it***tx****ttt*tﬁ*t**xitt**i*itttwrt*wt*r*iwv*-r***:w:iw
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE 5U CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO
:t*-l‘wlii*t*iit‘li*******t**ttl*i***xttii***t*iri‘rkltkitrin:'wl*wixr
PARA SU SEGURIDAD DERE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ISTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WNW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/

N***ti*itRit*I*tittk'***!*t*"itttttt*it*x****w*wtlx*txiit'lﬁ!*x**k***

CERTIFICADO DE EXISTENCIA v REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE
DOCUMENTOS .

LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

DVERTENCIA: ESTA SOCIEDAD NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION LEGAL D
ENOVAR 50 MATRICULA MERCANTIL. POR TAL RAZON LOS DATOS CORRESPONDEE
A LA ULTIMA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL COMERCIANTE EN EL

FORMULARIO DE MATRICULA ¥/0 RENOVACION DEL ARG ; 2016

CERTIFICA:
NOMBRE : SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A
SIGLA : SERMILENIO S.A.
N.I.T. : 832007416-0
DOMICILIO : COTA (CUNDINAMARCA)
CERTIFICA:
MATRICULA NO: 01004480 DEL 30 DE MARZO DE 2000
CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :31 DE MARZO DE 2016
ULTIMO ARO RENOVADO : 2016
ACTIVO TOTAL : 173,212,581
TAMANO EMPRESA : MICROEMPRESA
CERTIFICA: b
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : KM 1 VIA COTA - CHIA f t
MUNICIPIO : COTA (CUNDINAMARCA)
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : SERMILENIO@GMATIL.COM
DIRECCION COMERCIAL : EM 1 VIA COTA - CHIA
MUNICIPIO : cOTA (CUNDINAMARCA)
EMAIL COMERCIAL : SERMILENTORGMAIL . COM
CERTIFICA:
CONSTITUCION: QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0000022 DE NOTARIA UKICA
DE coTa (CUNDINAMARCA) DEL 23 DE ENERC DE 2000, INSCRITA EL 30 DE
MARZO DE 2000 BaJO EL NUMERO 00722495 DEL LIBRO IX, SE CONSTITUYO LA
SOCIEDAD COMERCIAL DENOMINADA SERVICIO DE EXPRESOS HNUEVO MILENIO S,A.
CERTIFICA:
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL

e4/2017
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] 5 Soniton s Errly bocel =} preserte documento cumple lo dispuesto en el articulo 15 del Decreto Ley 019/12.
8 T ¥
B para uso exclusivo de 1as entidades del Estzdo

2t DE BNMERO DE 2020
CERTIFICA:
L, JRTO SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRA COMO OBJETO PRINCIPAL LAS
- GJ1ENTES ACTIVIDADES: 1. LA PRESTACION DEL SERVICIO FPUBLICO o]
\ ANSDPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR, EN 1A MODALIDAD DE PASAJEROS,
LRVICIO ESCOLAR, SERVICIO DE TURISMO. MIXTO A NIVEL URBANO.
‘AnANO O INTERVEREDAD, QUE PODRA PRESTARSE CON LOS VEHICULOS
MOTORES QUE  PFRMITEN  LAS ACTIVIDADES  NACIONALES O
«N1CTPALES, EN LAS MODALIDADES DE RUSES, MICROBUSES, BUSETAS Y
xi8. 2. EXPTOTAR LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE EN TODOS LOS
5 5& ACCION, MCDALIDADES ¥ NIVELES DE SERVICIO BASICO ¥ DE
1uJC, ASI COMO TAMBIEN EL TRANSPORTE DE CARGA, FORMA DE
CONTRATACION Y NIVELES DE SERVICIO CONFORME A LAS DISPOSICIONES
I+GALES QUE FXISTEN EN MATERIA DE TRANSPORTE EN TODOS LOS
P IVELES. 3. COMPRAR, VENDER, IMPORTAR, DISTRIBUIR, DEPOSITAR,
CONSTGNAR, NEGOCIAR EN CUALQUIER FORMA LICITA, REPUESTOS, AUTO
PARTES, COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, LLANTAS, NEUMATICOS Y DEMAS
7SORIOS NECESARIOS PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO D LOS
+HICULOS AUTOMOTORES VINCULADOS 0 NO A LA EMPRESA Y DE PROPLIEDAD
s LA MISMA. 4. INSTAIAR TALLERES DE MANTENIMIENTC Y REPARRCION
- YRHICULOS, TALLERES DE [ATONERIA Y PINTURA, ALMACENES DE TODA
.5 DE REPUESTOS, ALMACENES DR LLANTAS, ESTACIONES DE SERVICIO.
FIR SIRECTAMENTE POR LA  EMPRESA 0 TOMARLOS EN
2 SAMIENTO, CUYZ ADMINISTRACION SEA POR PARTE DE LA EMPRESA.
{* OESARROLLO DE SU ORJETO SCCIAL LA COMPANIA PODRA: A. ADQUIRIR,
L soueAR O ENAJENAR A CUALQUIER TITULO DENTRO O FUERA DEL PAIS,
~pA CLASE DE  VEHICULOS AUTOMOTORES, REPUESTOS, ACCESORIDS O
< 1PLEMENTOS DIl UTILIZACTON DE TRANSPORTE. B. COMPRAR O VENDER
~oph CLASE DE  BIENES CORPORALES O INCORPORALES, MUEBLES O
- MUERLES, QUF SEAN NECESRRIOS PARA £1 CUMPLIMIENTO DE SU OBJETO
€tCTAL, DAR O RECIBIR EN PRENDA 1,0S PRIMEROS O EN HIPOTECA LOS
¢xGUNDOS, TOMARLOS O CEDERLOS EN ARRENDAMIENTO O USUFRUCTO. C.
pMCIRIR PERSONAL QUE POSEA VEHICULOS EN CALIDAD DE AFILIADO CON
Pl FIN DE ADMINISTRAR TALES AUTOMOTORES, PREVIA CELEBRACION CON
su PROPIETARIO DEL CORRESPONDIENTE CONTRATO DE ADMINISTRACION Y
AFILIACION. D. ABRIR, ORGANIZAR ¥ MANTENER OFICINAS, DEPOSITOS ¥
ATMACENES DE REPUESTOS ¥ ACCESORIOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES,
EATACTONES DE SERVICIC DE AASOLINA Y LUBRICANTES, BIC. 10 MISMO
OUE TALLERES DE REPARACION PARA VEHICULOS AUTOMOTORES, SERVICIOS
FeTOS QUE PODRAN PRESTARSE NO SOLAMENTE A SOCIOS Y AFILIADOS SINOC
nAM3TEN A TERCERAS PERSONAS. £. CELEBRAR TODA  CLASE DE
C+ERRCIONES DE CREDITO, CHLEDRAR EL CONTRATO DE CAMBIO EN TODAS
ci's MANIFESTACIONES Y FORMAS, GIRAR, ADOUIRIR, COBRAR, DESCONTAR,
R, PROTHSTAR, CANCELAR ¥ EN GENERAL NEGOCIAR LIBREMENTE
i Aem D TITULOS VALORES. F. ZUSCRIBIR TODA CLAGE DE
ANYRATOS CON PERSONAS NATURALES Y SOCIEDADES NACIONALES ¥
S TRANJERAS EN ACTIVIDADES RELACIONADAS CON SU OBJETO SOCIAL O EN
- GTRO ORDINARIO DE SUS MEGOTIOS. G. CONTRATAR EL PERSONAL
meNica Y DE TRABACADORES QUE REQUIERA EL DESARROLLO NORMAL DE
cUS ACTLVIDADES. H. CONTRATAR L0S SEGUROS DEL PERSONAL A su
cvRUIGCIO, DE 1LOS PBASAJERCS, DE SUS INSTALACIONES, DE sUs
VEHICULOS AUTOMOTORES, ASI COMO DE LOS DEMAS BIENES QUE 1O
RUQUIERAN, I. LLEVAR A CABO rODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS, CELEBRAR
1ODA CLASE DE NEGOCTACIONES Y OPERACIONES NECESARIAS PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE TAS ACTTVIDADES QUE CONSTITUYAN SU OBJETO
SOCIAL O QUE TENGAN DIRECTA RELACION CON EL MISMO.
CERTIFICA:

1m0

Tyt

ENDDS

E:
T
i

ROTIVIDAD PRINCIPAL:
4n271 (TRANSPORTE DE PRSAJEROS)
CERTIFICA:
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CAPITAL:

** CAPITAL AUTCRIZADO **
VALOR : $180,000,000.00
NO. DE ACCIONES : 180,000.00
VALOR NOMINAL : $1,000.00

** CAPITAL SUSCRITO **
VALOR : $160,000,000.00
NO. DE ACCIONES : 160,000.00
VALOR NOMINAL ¢ $1,000.00

** CAPITAL PAGADO **
VALOR : $132,000,000.00
HO. DE ACCIONES 2. 132,000,050
VALOR NOMINAL : $1,000.00

CERTIFICA:

** JUNTA DIRECTIVA: PRINCIPAL (E5) =*
QUE POR ACTA NO. 001 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 30 DE NOVIEMBR: DE
2015, INSCRITA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO 02043148 DEL
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE IDENTIFICACION

PRIMER RENGLON

CASTRO DE GARCIA MARIA DEL ROSARIO C.C. 000000020454547
SEGUNDO RENGLON

MORENO JOSE ANUER C.C. 000000003149111
TERCER RENGLON

GUTIERREZ SIERRA ARQUIMEDES C.C. 000000002988793
CUARTO RENGLON

REYES MORA JOSE NOE C.C. 000000OO023988008
QUINTO RENGLON

GUTIERREZ SIERRA BLANCA MERY C.C. 000000020455453

** JUNTA DIRECTIVA: SUPLENTE (5] *~
QUE POR ACTA NO. 001 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 30 DE NOVIEMBR: D&
2015, INSCRITA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERO 02043148 DEL
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMERE IDENTIFICACION

PRIMER RENGLON

MORENO JOSE MAXIMINO C.C. 000000017190285
SEGUNDO RENGLON

NEUQUE GARCIA PAUSELINO C.C. 000000017095243
TERCER RENGLON

GARCIA FIQUITIVA RUBEN DARIO C.C. 000000002988559
CUARTO RENGLON

MARTINEZ DIAZ ALBERTO C.C. 000000017131823
QUINTO RENGLON

SIN DESIGNACION WledL kg h e

CERTIFICA:

REPRESENTACION LEGAL: EL REPRESENTANTE LEGAL ES EL GERENTE. UN
SUPLENTE QUE SE DENOMINARA SUB-GERENTE Y QUIEN LO REEMPLAZARA EN
SUS AUSENCIAS ACCIDENTALES, TEMPORALES O ABSOLUTAS.
CERTIFICA:
** NOMBRAMIENTOS =
QUE POR ACTA NO. 001 DE JUNTA DIRECTIVA DEL 30 DE NCVIEMBRE DE 2015,
INSCRITA EL 18 DE DICIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERG 02046030 DEL LiBRO
IX, FUE (RON) NOMBRADO {S):
NOMBERE IDENTIFICACION

GERENTE

CASTRO DE GARCIA MARIA DEL ROSARIO C.C. 000000020454547
QUE POR ACTA NO. 002 DE JUNTA DIRECTIVA DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2015,
INSCRITA EL 22 DE DICIEMBRE DE 2015 BAJO EL NUMERC 02047553 DEL LIBRO
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%l presence documento cumple lo dispuestn en el articulo 15 del Decreto Ley 019/12.
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, FUE (RON) NOMBRADO (53

NOMBRI IDENTIFICACION
SUBGERENTE
GARCIA FIQUITIVA RUBEN DARID c.c. 00000000298B552
CERTIFICA:

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: CORRESPONDE AL GERENTE O EN
s5U DEFECTO AL SUBGERENTE DE LA SOCIEDAD EJERCER LAS
&1 GUIENTES FUNCIONES: 1. REPRESENTAR A& LA SOCIEDAD ANTE LOS
TONISTAS, ANTE TERCEROS, ANTE TODA LA CLASE DE AUTORIDADES DE
7N ADMINISTRATIVO ¥ JUDICIAL: 2. FEJECUTAR TODOS LOS ACTOS ¥
PERACIONES CORRESPONDIENTES AL OBJETIVO SOCIAL DE LA EMPRESA. 3.
:ESENTAR AL BALANCE DE FIN DE EJERCICIO CON EL ESTADO DE
ROIDAS ¥ GANANCIAS ACOMP AN RADO DEL PROYECTO DE
T DE UTILIDARDES Y DEL INFORME DE ACTIVIDADES
4. CONVOCAR A LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS A
DE CRRACTER ORDINARIA O ZXTRAORDINARIA CONFORME A
: L0S ESTATUTOS. 5. MANTENER INFORMADA A LA JUNTA
CURSC DE LOS NEGOCIOS PE LA SOCIEDAD. 6. SEGUN LO
NCRMAS CORRESPONDIENTES DE LOS ESTATUTCS EL GERENTE
% CUMPLIR LAS CRDENES E INSTRUCCTIONES OQUE LE IMPARTA LA
LSAMALEA GENERAL DE ACCIONISTAS 0 LA JUNTA DIRECTIVA, ADEMAS
DiBRRA COORDINAR Y CUMPLIR LAS TNSTRUCCIONES DEL REVISOR FISCAL,
ACESOR JURIDICO ¥ CEMAS ASESORES QUE REQUIERA LA EMPRESA PARA
DESARROLLAR EL OBJETO SOCIAL Y 1.0S CUALES SE HAYAN CELEBRADO LOS
\SPECTIVOS CONTRATOS DR ASESORIA. 7. CONVOCAR A LA JUNTA
KCTIVA A REUNIONES EXTRAORDINARIAS. 8. PRESENTAR A LA ASAMBLEA
GINFRAL DE ACCIONISTAS UN TNPORME DETALLADC SOBRE LOS ASUNTOS QUE
A 8U JUICIO SEA IMEORTANTE Y CONVENIENTE ENCOMENDAR. 9 PRESENTAR
7 LA JUNTA DIRECTIVA EL BALANCE DE PRUEBA AJUSTADO A ESE MES EN
FORMA COMPARATIVA CON EL DEL MES INMEDIATAMENTE ANTERIOR, LO
I
i

S 0 O

gm0 QUE BN FL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, ANEXAS NOTAS
\TORIAS A LOS FSTADOS FINANCIEROS Y EXPLICAR LA VARIACION
- ORESENTE. 10. OTORGAR 10S PODERES NECESARIOS PARA LA
1ATA DEFENSA CE 105 INTERESES SOCIALES INFORMADO N LA JUNTA
CTIVA PARA QUE SEA DECIDA LO CONDUCENTE ACERCA DEL
LOMSRAMIENTO DEL APODERADO Y DE SUS FACULTADES CUANDO A ELLO
[UBIERE LUGAR. 11. TOMAR TODAS LAS MEDIDAS Y CELEBRAR LOS ACTOS ¥
CONTRATOS NECESARIOS Y CONVENIENTES PARA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO ¥
L#SARROLLO DET OBJETO SOCIAL. PUDIENDO CELEBRAR CONTRATOS HASTR
In SUMA DE DIEZ SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES
C FRAS SUPERIORES SERAN AUTORIZADAS POR LA JUNTA DIRECTIVA EN
opo CASO ESTA DEBERA TENER CONOCIMIENTO PREVIO DE  DICHA
K 1GOCTACION ¥/0 CONTRATACION Y DECIDIR SI ES O NO CONVENIENTE
Pian LA SOCIEQED. 12. AUTORIZARA CON SU FIRMA TODOS L0S
POCUMENTOS PUBLICOS O PRIVADOS QUE  DEBAN  PRESENTARSE EN
I SARROLLO DE LAS ACTIVIDADES SOCIALES O INTERES DE LA SOCIEDAD.

¥3, GERENTE ¥ EI REVIBOR FISCAL SE INSCRIBIRAN EN LA CAMARA DE

oeto CON SUS REGPECTIVOS SUPLENTES. CON SU COPIA DE ACTA
T1VA. 14. CUIDARA DE LA RECAUDACION Y CORRECTA INVERSION D&
FONDOS DE LA EMPRESA. 15, PRESENTARR EL PRESUPUESTO DE CADA aARO A
17 JUNTA DIRECTIVA. 16. NOMBRAR ¥ REMOVER A 1,08 EMPLEADOS DE LA
cOCIFDAD, SERALARLE SUS FUNCIONES ¥ REMUNERACION Y ~CELEBRAR LOS
CORRESPONDIENTES CONTRATOS DE TRABAJC. 17. CELEBRAR CONTRATOS DE
LCESOWIA CUANDO AST 1O CONSIDERE NECESARIO PARA  EL BUEN
[ SARROLLO DEL OBJETO SOCIAL. 18. TOMAR TODAS LAS MEDIDAS QUE
FLCLAME LA CONSERVACION DE 1LOS BIENES SOCIALES, VIGILAR LA
ACTIVIDAD DE LOS ENPLEADOS DE LA ADMINISTRACION E IMPARTIRLES LAS
CnpENES E INSTRUCCIONES QUE EXIJA LA BUENA MARCHA DE LA SOCIEDAD.
16. CUMPLIR Y HACER CUMPLIR 1.OS DECRETOS, ACUERDOS, RESOLUCTIONES
¢ DEMAS NORMAS GENERALES RELACIONADAS EN MATERIA DE TRANSPORTE.
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20. COORDINAR Y EJECUTAR TODOS LOS ACTOS RELACICMAROS CON LA
PROGRAMACION EN MATERIA DE SISTEMATIZACION, ORDENADOS POR LA
JUNTA DIRECTIVA. 21. LAS DEMAS QUE LA JUNTA DIRECTIVA DISPONGA O
QUE SEAN DE LA NATURALEZA DEL CARGO. CCRRESPONDE A LA JUNTA
DIRECTIVA AUTORIZAR AL GERENTE PARA COMFRAR, VENDER O GRAVAR
BIENES INMUEBLES Y PARA CELEBRAR LOS CONTRATOS CUYOS VALORES
EXCEDAN DE DIEZ (10) SALARIOS MINIMOS LEGALES MENSUALES.

CERTIFICA:
** REVISOR FISCAL **
QUE POR ACTA NO. 4 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 29 DE NOVIEMBRE DE
2008, INSCRITA EL 24 DE FEBRERO DE 2009 BAJO EL NUMERO 01277511 DEL
LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (8):

NCOMBRE IDENTIFICACTION
REVISOR FISCAL PRINCIPAL
CARDENAS PINZON YOLIMA C.C. 000CDO05:534440
REVISOR FTSCAL SUPLENTE
ZAMBRANO MORALES SANDRA MILENA C.C. 0C000005280487468
CERTIFICA:

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE BROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVQO Y DE LO CONSTENCIOSO ADMINISTRATIVO ¥ DE LA LEY 962 DR
2005, ©LOS ACTOS ADMINISTRATIVCS DE REGISTRO AQUI CERUIFICADOS QUEDAN
EN FIRME DIEZ (1C) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE LA
CORRESPONDIENTE ANOTACION, SIEMPBRE QUE NO SEAN OBJETO DE RHCURSO. (LOS
SABADOS NO SON TENIDOS EN CUENTA COMO DIAS HABILES PARA LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA)

SR EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE g A%
E A FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO T

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVGS INFERICARES A 30.0C0
SMLMV ¥ UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENCS DE 200 1'RABAJALY 158, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE 1.0S BARA BE
75% EN EL PRIMER ARNO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN BL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ARO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETOD 525
DE 2009,

RECUERDE INGRESAR A Www.supersociedades.gov.co PARA VERIFTZAR 5@ 5U
EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIERQS. EVITE SANCIONES.

t*trtit**iK*****1**:"'****t*tt******ii**iit"'lv*r'iittlwllvitwiw.iui
*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA *x
bl SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. .. Gas

ut*t**tix*i**tit**ii*‘ti***iiiil**i*t***i***iii**r*'ttwitt1&*!*!i*x**i

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
** CERTIFICADO CON DESTINO A AUTORIDAD CCMPETENTE, SIN COSTO *»

1ttltli1’!klt*ttttwti\!x'\t**-itt*xtt*itit**tn'I*l**ntlwllwtitl*-rxxi’rst**

PARMA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CCRRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMAR, DE
COMERCIO BDE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
50 DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO
111'Iti'IIttl‘l’liii’lit***it'lil—i***itti**t*til‘*i*xttl'\‘ifrtl’hxi'(tvtl»*tw
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE (CON FIRMA DIGITAL ¥
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 52" DE 1999,
Wl‘*i*!ltt'tk*iit*#*!n*ti‘trl**-!*tiii***tiwt***i*"I‘ir"-*t't*(‘r!x*x!l\l*
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 v 1A
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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_ TODOS POR UN
Superintendencia de Puertos y Transporte G~ NUEVO PAis
Repliblica de Colombia M Mccting

| Al contestar, favor citar en el asunto este |
No. de Registro 20175500805781
!

|
- HURTATARIMn
e

20175500805781
Sefior Sl

Representante Legal y/o Apoderado (a) w
SERVICIO DE EXPRESOS NUEVO MILENIO S.A.
KILOMETRO 1 VIA COTA-CHIA

COTA - CUNDINAMARCA

ASUNTO: CITACION NOTIFICACION
Respetado(a) sefor(a):

De manera atenta, me permito comunicarle que I)':/Superintendencia de Puertos y
Transporte, expidio la(s) resolucion(es) No(s) 34445 de 26/07/2017 por la(s) cual(es) se
ABRE una(s) investigacién{es} administrativa(s) a esa empresa.

conformidad con el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de o
Contencioso Administrativo,

En los eventos en que se otorgue autorizacion para surtir la notificacion personal, se debe
especificar los nimeros de las resoluciones respecto de las cuales autoriza la notificacién,
para tal efecto en |a pagina web de Ia entidad www supertrans orte.gov.co, link

link “Circulares Supertransporte” y remitirlo a la Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de
la ciudad de Bogota.

Sin otro particular.

HD'-‘QM £ Hf’\fdm .

DIANA CAROLINA M RCHAN BAQUERO*

COORDINADORA UPO NOTIFICACIONES
Transcribio: ELIZABETH LA

Reviso: RAISSA RICAU

C\Users\elizabethb ulla\Desktop\RE SOLUCIONES 201 7\26-07-201 T\CONTROL\CITAT 34433 odt

GD-REG-23-V3-28-Dic-201 5

Calle 37 No, 288-21 Barrio Soledad - PBX: 3526700 - Bogota D.C WWW.S 800 V.G
; | . -~ WWW.sUpertransporte, OV.CO
Linea Atencign al Ciudadano 01 8000 91 5615 "
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